行政院衛生署精神疾病防治諮議會第2次會議紀錄
一、時間：97年11月13日下午2時
二、地點：本署9樓第901會議室
三、主席：李召集委員明濱                       記錄：陳淑君
四、出席委員、列席單位及人員：如簽到單影本
五、主席致詞：（略）
六、醫事處報告：上次會議決議事項辦理情形（略）
七、討論事項：
  案由：有關成人自閉症者日間照護議題乙案，提請  討論。
  決議：
  （一）自閉症者相對其他障別人數少，個別差異大，且國內缺乏自閉症者醫療、復健及福利等相關需求之實證資料及人數統計，是否有必要專為成人自閉症者成立日間照護單位，仍待商榷。如成人自閉症者有合併精神疾病時，建議可回歸精神醫療體系，接受治療。
  （二）因目前精神醫療專業人員普遍對自閉症之症狀及照護知能不足，建請行政院衛生署函請各相關學會及機構，提供教育訓練課程。
  （三）醫院之精神科日間照護病房仍是以醫療為主軸，且礙於醫療資源有限，如要符合中華民國自閉症總會所要求之職訓、安置等非醫療之需求，勢必導入社福等其他相關部門資源，建議可考量在醫院之精神科日間照護病房中，由內政部提供照顧服務員等相關補助之可行性。爰本案建請由李召集委員明濱及王委員珊於行政院社會福利推動委員會提案，整合醫療及社政資源，突破現有法規限制，以提供自閉症者適當之服務。
八、散會：下午4時。

PAGE
2